08/11/2023, 13:20 Indicação 3201/2023 proc. 5426/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88820 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5426/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
REALIZAR UM ESTUDO TÉCNICO
COM A MAIOR BREVIDADE
POSSÍVEL, A FIM DE SER
INSTALADO UM REDUTOR DE
VELOCIDADE, NA RUA ALBERTO
DE OLIVEIRA, PRÓXIMO AO
NÚMERO 245 - MOSELA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de realizar um
estudo técnico com a maior brevidade possível, a fim de ser instalado um redutor de
velocidade, na Rua Alberto de Oliveira, próximo ao número 245 - Mosela.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida visa à segurança de todos, pois na localidade há grande
rotatividade de pedestres, grande número de automóveis e motocicletas em
alta velocidade, o que poderá ocasionar graves acidentes.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2023

Data do Documento: 08/11/2023 - 10:11:41
Processo: 5426/2023 às 08/11/2023 - 10:28:23

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230093000132015426

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132015426
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132015426
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132015426
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132015426

08/11/2023, 13:20 Indicação 3201/2023 proc. 5426/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88820 2/2

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 08/11/2023 - 10:11:41
Processo: 5426/2023 às 08/11/2023 - 10:28:23

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230093000132015426

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132015426
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132015426
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132015426
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132015426